Catálogo QuickView
Fallright ®
Tu equipo de
protección en
altura
—
Catálogo QuickView
Somos una empresa de origen australiano, convirtién-

diferentes configuraciones.
Retráctil de banda con carcasa
de aluminio; anclaje con me-
canismo destorcedor; indicador
de caída; gancho chico de
aluminio de doble acción. Peso
0.96kgs. Largo de línea 1.8m.
Certificación: EN360
Retráctil de banda con carcasa de
aluminio; anclaje con mecanismo
destorcedor; indicador de caída;
gancho chico de aluminio de doble
acción. Certificación: EN360.
Variantes:
042-HWB2 (2m - 0.8 kg)
042-HWB2.8 (2.8m - 1.1kg)
042-HWB3.5 (3.5m - 1.4kg)
Retráctiles serie
ACB
Retráctiles serie
HWB
042-ACB1.8 Línea: 042-HWB
14
Retráctiles
Retráctil de banda con carcasa de alumin-
io; anclaje con mecanismo destorcedor;
indicador de caída; gancho chico de alu-
minio de doble acción. Peso 1.5kgs. Largo
de línea 2m.
Certificación: EN360
Retráctil de cable de acero galvanizado con
carcasa de plástico; anclaje con mecanis-
mo destorcedor; gancho chico de aluminio
de doble acción. Certificación: EN360.
Variantes:
042-HWPS3 (3m - 1.9 kg); 042-HWPS4.5
(4.5m - 2.1kg); 042-HWPS6 (6m - 2.5kg);
042-HWPS9 (9m - 3.2kg); 042-HWPS12
(12m - 4.9kg); 042-HWPS18 (18m - 6.3kg);
042-HWPS24 (24m - 7.3kg).
Retráctil de cable de acero galvanizado
con carcasa de aluminio; asa fija de punto
de anclaje; gancho chico de aluminio de
doble acción. Certificación: EN360.
Variantes:
042-H12 (12m - 5.9 kg); 042-H18 (18m -
9.5kg); 042-H24 (24m - 13.5kg);
042-H33 (33m - 18kg); 042-H42 (42m -
27.2kg);   042-H65 (65m - 38kg).
Retráctil de banda doble con carcasa de
aluminio; anclaje con mecanismo destorce-
dor; indicador de caída; ganchos tipo
“twist lock” con mecanismo destorcedor.
Peso 1.9kgs. Largo de línea 2m.
Certificación: EN360
Retráctil de banda con carcasa de plástico;
anclaje con mecanismo destorcedor; indi-
cador de caída; gancho chico de aluminio
de doble acción. Certificación: EN360.
Variantes:
042-HWPB3.5 (3.5m - 1.2 kg); 042-
HWPB5.5 (5.5m - 1.5kg); 042-HWPB7
(7m - 1.8kg); 042-HWPB9 (9m - 2.3kg);
042-HWPB12 (12m - 3.4kg); 042-HWPB15
(15m - 4.8kg).
Retráctil de cable de acero galvanizado con
carcasa de aluminio; anclaje con mecanis-
mo destorcedor; gancho chico de aluminio
de doble acción. Certificación: EN360.
Variantes:
042-HWS4.5 (4.5m - 2.7 kg); 042-HWS6
(6m - 3kg); 042-HWS9 (9m - 3.7kg);
042-HWS12 (12m - 5.4kg); 042-HWS18
(18m - 6.9kg);   042-HWS24 (24m - 8.4kg).
Retráctiles serie
HWB2(TH)
Retráctiles serie
HWPS